
 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
 

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 

 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 

N° 001/2021 – SUSPENDE A REALIZAÇÃO DAS PROVAS 
 

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Juína - MT, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
evolução da situação da pandemia da COVID-19 no município e em  todo o Estado de Mato Grosso, 
resolve: 

 
I – SUSPENDER por tempo indeterminado a realização das provas prevista para serem 

realizadas no dia 25 de abril de 2021, devido à cidade de Juína estar enquadrada no grupo de risco 
muito alto para contaminação da COVID-19. 

 
 
Art. 2º - A nova data da realização das provas será divulgada por meio de Edital e 

comunicado à todos os candidato com antecedência mínima de 10 (dez) dias de sua realização. 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Juína - MT, 22 de abril de 2021. 
  
 
 
 
 

Paulo Augusto Veronese 
Prefeito Municipal 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

